
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 41
4 Φεβρουαρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού δυο χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και 50/100 (2.683,50 
τ.μ), στη θέση «Μεγάλη», του Τ.Δ. Λιγκιάδων του 
Δήμου Περάματος Νομού Ιωαννίνων. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 606,43 τ.μ., στο 
Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δή−
μου Δοβρά, Ν. Ημαθίας ............................................................. 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος εκποιημένης δημοτι−
κής έκτασης του αγροκτήματος Δ.Δ. Μεσημεριού 
Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας, για ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων. .................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 72 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού δυο χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και 50/100 (2.683,50 τ.μ), στη 
θέση «Μεγάλη», του Τ.Δ. Λιγκιάδων του Δήμου Πε−
ράματος Νομού Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας
και συγκεκριμένα τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 

παρ.1, (β) του άρθρου 38 παρ 1 και (γ) του άρθρου 41 
παρ.1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/
22−2−2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο της Επιθεώρη−
σης Δασών, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 36845/461/08− 12−2009 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 4470/15−12−2009 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την δημοτική δασική έκταση, εμβαδού δυο χι−
λιάδων εξακοσίων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
και 50/100 (2.683,50 τ.μ), στη θέση «Μεγάλη», του Τ.Δ. 
Λιγκιάδων του Δήμου Περάματος, η οποία εκχερσώθηκε 
παράνομα με μηχανοκίνητα μέσα, με σκοπό την διάνοιξη 
δρόμου και την καλλιέργεια της Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:1000, της Δασολόγου Μαργαρίτας Καρβούνη του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης, με στοιχεία 1 −2−3...9−
10− 11...14 −15 − 16...22 − 23 − 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό και δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με αγρό και δημοτική δασική έκταση
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Ιανουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

459

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.09 09:39:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 461

 Αριθμ. 150 (2)      
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 606,43 τ.μ., στο Α.Τ. 

1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δήμου Δο−
βρά, Ν. Ημαθίας

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την με αριθ. 8063/23 − 10 − 2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπο−
γραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ.» (ΦΕΚ αριθ. 2317/13−11−2008 
τεύχος Β΄).

8. Την με αριθ. 136/16−1−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 606,43 
τ.μ. στη θέση Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας 
του Δήμου Δοβρά, που διαπιστώθηκε στις 2−11−2009, ότι 
εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή είναι μέρος μεγαλύτερης 
έκτασης καλυπτόμενης με αραιή θαμνώδη δασική βλά−
στηση κυρίως πουρναριού και είναι μέρος του Α.Τ. 1147ζ 
του Αγροκτήματος Πατρίδας Σ.Δ. I960. Προσδιορίζεται 
δε από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα.

Το τελευταίο μαζί με το απόσπασμα φύλλου δασι−
κού χάρτη κλ. 1:50.000 όπου είναι σημειωμένη θέση της 
έκτασης, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Τα όρια της έκτασης είναι:

Ανατολικά: To A.T. 1122 Αγροκτήματος Πατρίδας.
Δυτικά: Υπάρχων χωματόδρομος.
Βόρεια: AT. 1120 και υπόλοιπη έκταση A.T. 1147ζ Αγρο−

κτήματος Πατρίδας.
Νότια: Υπόλοιπη έκταση Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πα−

τρίδας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 21 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθείας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 463

 Αριθμ. 50 (3)
   Αλλαγή χρήσης γης τμήματος εκποιημένης δημοτικής 

έκτασης του αγροκτήματος Δ.Δ. Μεσημεριού Δή−
μου Έδεσσας Ν. Πέλλας, για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων.

  Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ.30/96 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Την αριθμ.40/23−4−2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26−8−08) από−
φαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ. Αριθμ. 100/ΔΙΟΙΚ/29/8−1−2010 (Β΄ 58/26−1−2010) 
απόφαση του Νομάρχη Πέλλας «Μεταβίβαση Αρμοδιο−
τήτων στους Αντινομάρχες».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4Α/85) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του από 17−7−23 Ν.Δ. «περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 

7. Το αριθμ. 8083/09/8−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπ/κής Αυτ/σης και Δ/σης Ν. Πέλλας.

8. Την αριθμ. 213/2009 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Έδεσσας.

9. Το αριθμ. 6011/15−9−2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Το αριθμ. 706/4−8−2009 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

11. Το αριθμ. 15264/5−8−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων και Κτηματολογίου Έδεσσας.

12. Το αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ.34718042/21−12−2009 έγγραφο 
του Τμήματος Υγείας της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας − 
Τμήμα Υγείας.

13. Το αριθμ. 2439/12−8−2009 έγγραφο της 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το αριθμ. 4284/7−9−2009 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

15. Τα αριθμ. 4508/22−12−2009 και 2857/30−9−2009 έγ−
γραφα του Δασαρχείου Έδεσσας της Δ/νσης Δασών 
Πέλλας.

16. Το αριθμ. 15345/6−8−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Πολιτικής Γης της Δ/νσης Γεωργίας.

17. Το αριθμ. 1545/8−9−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχε−
διασμού − Οικισμού και Χωροταξίας. 

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Προσδιορίζουμε την χρήση τμήματος 4049,41 τ.μ. 
δημοτικής έκτασης στην Τοποθεσία ΣΤΑΜΝΑ ΝΙΒΑ 
του αγροκτήματος Δ.Δ. Μεσημερίου Δήμου Έδεσσας 
Ν. Πέλλας με στοιχεία Α220−Α221−Α222−.......−Α235−Α220, 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που 
θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 19 Ιανουαρίου 2009 πράξη, σαν χώρο για την 
δημιουργία σταβλικών εγκαταστάσεων.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και 
την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12−12−86 απόφασης 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
Π.Δ. 30/96, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτηση 
αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασης 
μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 19 Ιανουαρίου 2010 

Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 465



466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000410402100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


